
高花平小学校だより 

 

 

 

1 年間ありがとうございました 

 

 本日、令和６年度修了式を行いました。修了式では、今年度いろいろな

場でみんなに話してきた「やってみる」「よいやりかた（方法）を考える」

「話し合う」について、何人かの子どもたちに発表してもらったり、でき

たことがあったかを挙手してもらったりしながら振り返りました。子ども

たちは、この１年間、学習や学校行事、日常の当番活動などでたくさん挑

戦して、時には失敗しながら、良い方法を考え、まわりの友だちと話し合って協力し、成功する体

験を通して、心も体も大きく成長したように感じました。何事も一生懸命真剣に取り組む姿が大き

な力になったと思います。そんな子どもたちの姿を見て、来年度から新たな学年での活躍が、今か

らとても楽しみです。 

今年度、本校の教育活動に対して、保護者の皆様の多大なるご理解とご協力を賜りましたこと、

厚く感謝を申し上げます。ありがとうございました。 

令和７年度からは、運動場も年度当初から使用することができ、子どもたちの運動習慣の定着に

も力を入れていきたいと考えています。２学期に行われる運動会も、久しぶりに運動場を使っての

開催となります。 

学校はこれからも、子どもたちが笑顔で元気に安心して学校生活を送ることができるよう、全職

員が一丸となって取り組んで参ります。４月からもどうぞよろしくお願いします。 

 

令和６年度卒業証書授与式－23名が卒業しました 

 

３月 19 日（水）、23 名の卒業生に卒業証書を手渡し、小学校生

活最後の日を迎えました。 

式では、旅立ちのことばを堂々と発表する姿や友だちを思いや

る心温かな発言に、それぞれの成長を感じることができました。 

４月からは新たなステージで新たなスタートを迎え、新しい出

会いが待っています。 

卒業生の皆さんの活躍を、職員一同心から応援するとともに、

また元気な姿を見せに来てほしいと思います。 

また、今年度は、久しぶりに５年生が在校生代表として卒業式に

出席しました。こちらも、在校生代表として堂々と卒業生を送り出

し、新年度から学校の代表として活躍してくれることが大いに期待

できる姿を見せてくれました。４月から最上級生として、学校の中

心となって力を発揮してほしいと思います。 

四日市市立高花平小学校 No.２１ 

令和７年 3 月 25 日発行 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《令和７年度４月の主な予定》 

 ７日（月）  始業式・着任式・入学式 

        ３限授業 11:30 下校 

 ８日（火）  ３限授業 11:30 下校 

 ９日（水）  ３限授業 11:30 下校 

１０日（木）  給食開始・４限授業 13:10 下校 

１１日（金）  委員会（５・６年） 

１４日（月）  眼科健診・避難訓練 

１５日（火）  尿検査 

１６日（水）  １年生を迎える会・認証式 

１７日（木）  全国学力・学習状況調査（６年） 

        みえスタディチェック（４・５年） 

１８日（金）  授業参観（５限）・学級懇談会 

３０日（水）  内科健診 

 年度が替わることに伴う教職員の人事異動につきましては、新年度が始まる４月７日（月）に改

めてお知らせします。 

 新年度がスタートしてすぐに、様々な書類や保健調査の提出をお願いすることになります。ご理

解とご協力をいただきますよう、よろしくお願いします。 

 

 

３月２５日をもって、１８年間にわたって小林町の 

押しボタン式信号の前に立って、子どもたちの登下校 

を見守っていただいたボランティアの小川莞爾さんが 

引退することとなりました。 

小川さんには、登下校の見守りだけでなく、学習の 

場でもゲストティーチャーとして子どもたちに今まで 

の経験をもとに、いろいろなことをお話しいただきま 

した。 

本日の修了式の後に、小川さんにお越しいただいて感謝状を手渡ししました。 

子どもたちからも慕われていた小川さんがいなくなることは寂しい限りですが、これま

で教えていただいたことを生かして、子どもたちは引き続き交通安全に気をつけて、登下

校を行ってほしいと思います。 

小川さん、今までありがとうございました。そしてお疲れさまでした。 

 

○ ４月からの新しい学年のスタートに向けて、家に持ち帰った学用品の補充や確認にご協力

いただきますよう、よろしくお願いします。 

○ 春休みに取り組む学習課題も担任から子どもたちに配付されています。また、プラス１学

習（自主学習）にも積極的に取り組むことができるよう、ご家庭でお声がけをお願いします。 

○ タブレットケースが万が一破損した場合、今後ご家庭で新しいものをご準備いただくこと

となります。ていねいに扱うよう、学校から子どもたちに伝えていきますが、ご理解いただ

きますよう、よろしくお願いします。 


